Portuguesa de Basquetebol, do que resulta o cúmulo jurídico de 2 (dois) jogos de suspensão, 
beneficiando da circunstância atenuante constante da alínea a) do n.º 1 do artigo 23.º do mesmo 
regulamento; 

.3. 

- punir o Sport Algés e Dafundo com a pena de multa no valor de € 204 (duzentos e 
quatro euros), por não ter confirmado o protesto do jogo, em violação do disposto no n.º 3 do 
artigo 95.º do Regulamento de Disciplina da Federação Portuguesa de Basquetebol. 

O Conselho de Disciplina 

Relator 

Nuno Calçado Carvalho